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Zavereény ucet Obce Vel’ké UPany za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym néstrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpocet obce na rok 2019. Obec v roku
2019 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia§ 10 odsek 7, zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného programového rozpocétu na rok 2019.

Rozpocet obce bol schvéleny obecnym zastupitel'stvom na 2. riadnom zasadnuti dila 13.12.2018
uznesenim ¢.16-0Z /2018 bod €.9 pism. a /

Bol zmeneny opatreniami, zmenami rozpoé¢tov 3 krat.
- prva zmena bola schvélena dia 18.9.2019 uznesenim ¢. 40-/0Z/2019 bod ¢.9

- druhé zmena schvalend opatrenim ¢. 2 diia 18.9.2019 uznesenim ¢ 41-0Z/2019

bod €. 10, pismeno h/ bod 3,4
- tretia zmena bola schvalena dila 11..12.2019 uznesenim ¢. 50-OZ/2019 bod ¢.9

pismeno a/
Po poslednej zmene bol rozpocet nasledovny:

Upraveny rozpocet obce k 31.12.2019

v €
Prijmy celkom 4 992 855,87
Z toho:
Bezné prijmy 3 505 542,62
Kapitalové prijmy 1182 492,63
Finan¢né operacie 135 000,00
Prijmy RO s pravnou
subjektivitou 169 820,62
Vydavky celkom 4 853 279,81
Z toho:
Bezné vydavky 1508 851,54
Kapitalové vydavky 1286 348,70
Finan&né operécie 252 910,08
Vydavky RO s pravnou
subjektivitou 1794 329,29




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019 v €

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia

4 992 855,87 S 001 450,90 100,17

1, Bezné prijmy — dariové prijmy:

I 2 059 192,62 | 2 059 192,62 100,00

a, Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v schvalenom rozpoéte vo vyske 1 622 265,88 € z vynosu
dane z prijmov boli k 31.12.2019 poukézané prostriedky zo SR vo vyske 1 622 265,88 € ¢o
predstavuje plnenie na 100 %.

b, Dan z nehnutel’nosti

Z rozpodtovanych 330 159,20 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 vo vyske 330 159,20 € ¢o je
100 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli vo vyske 225 974,81 €, dane zo stavieb boli vo
vyske 101 578,56 € a dane z bytov vo vyske 2 605,83 €.

K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti, dafi za psa , MP vo vyske
95016,82 €.

¢, Daii za psa -rozpoctovanych 4 209,48 €, skutocnost’ 4 209,48 € - 100 %

d, Dan za uzivanie verej. priestranstva - rozpocet 4 935,80 €, skuto¢nost’ 4 935,80 € 100 %.
e, Dan za nevyherné hracie pristroje 0 €

f, Dan za predajné automaty 0€

g, Dan za ubytovanie 0€

h, Poplatok z predaja alkoholickych a tabakovych vyrobkov 0 €

i, Poplatok z reklamy 0 €

j> Poplatok za komunalny odpad -rozpocet 97 622,26 € , skutocnost’ 97 622,26 € 100 %

2, BeZné prijmy — nedaiiové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
310 577,12 310 577,12 100

a, Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 227 883,20 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 vo vyske 227 883,20 €

o predstavuje 100 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov vo vyske 8 486,73 €

z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vyske 217 974,92 €, prijem z prenajatych strojov,
zariadeni, techniky vo vyske 1 421,55 €.

b, Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky — spravne poplatky:

Z rozpoCtovanych 59 474,45 € skutoc¢ny prijem k 31.12.2019 vo vyske 59 474,45 € 100 %
plnenie. PrevaZnu &ast’ prijmov vo vyske 40 569,10 € tvoria prijmy za overenie podpisov, stavebné
poplatky ,poplatky za hrobové miesta., rozvoj obce .Ostatné poplatky - pokuty za poruSenie
predpisov , platby za sluzby boli rozpoétované vo vyske 619,56 skutoény prijem 619,56 € vyska
plnenia 100 %. Néahodné prijmy 5 688,74 € skutoéné plnenie 5 688,74 € ,to je 100 % plnenie.
Ostatné prijmy z rozpoc¢tovanych 12 597,05 € skuto¢né plnenie 12 597,05 € - 100%.




¢/ Granty

Tuzemské bezné granty vo vyske

Z rozpoCtovanych 18 497,68 € bolo skuto¢né plnenie grantov vo vyske 18 497,68 € 100 %.
d/ Iné nedanové prijmy

Finanéné prostriedky z rozpoctovanych 4 721,79 € skuto¢né plnenie 4 721,79 € 100 %
plnenie.

3, BeZné prijmy — ostatné prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skuto€nost’ k 31.12.2019 % plnenia
1135772,88 1135772,88 100

Obec prijala nasledovné granty a transfery:
LT ,
P.C. | Poskytovatel Sumayv € Ucel

1. | Okresny trad Trnava 930 390,00 | Skolstvo/prenesené kompe.

2. | Okresny urad Trnava 14 170,00 Skolstvo /vzdelavacie poukazy

3. | Okresny urad Trnava 2298.00 Skolstvo/dopravné

4. | Okresny drad Trnava 41 580,00 Skolstvo/asistent ugitela

5. | Okresny urad Trnava 1928,00 Skolstvo/u¢ebnice

6. | Okresny Urad Trnava 7243,00 Transfér MS na vychovu a vzdelavanie

7. | Okresny urad Trnava 7°800,00 Transfér —lyZiarsky kurz

8. | Okresny urad Trnava 3 985,00 Transfér - odchodné

9. | Okresny Urad Trnava 4 700,00 Transfér §kola v prirode |
10. | Okresny Urad Trnava 422,81 | Transfér — Zivotné prostredie |
11. | M2P SR Bratislava 1050,00 | Transfér —asana&né prace —postrekova.
12. | Min.vnutra SR Bratislava 5000,00 | Transfér —.prevencia kriminality

13. | Min.dopr.a vys .Bratislava 195,39 Transfér na usek miest.komunik.

14. | MV SR -Bratislava 5000,00 Transfér pre DHZO

15. | Min.dopr. a vys.Bratislava 5 907,04 Transfér na spolo¢.stav.urad

16. |UPSV aR Galanta 1616,20 | Skolské potreby pre deti v HN

17. |UPSVaR Galanta 58 042,80 | stravné pre Ziakov

18. |UPSV a R Galanta 27 978,09 Transfér na chranenu dielfiu

19. | Obvodny urad Galanta 8 003,00 Transfér na matriku

20. | Obvodny Urad Galanta 1492,59 Transfér na pobyt ob&ana

21. | Obvodny urad Galanta 178,00 Transfér —register adries

22. | Obvodny urad Galanta 6792,96 Transféer na volby

Granty a transfery boli i¢elovo viazané a boli pouzité v sulade s ich ucelom.



4, Kapitdalové prijmy :

Rozpoéet na rok 2019

Skuto€nost’ k 31.12.2019 % plnenia

1182 492,63

1182 492,63

100

a, Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Z rozpoCtovanych 0 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 vo vyske 0 € .

Ide o prijem za predaj: - budov

- dopr. prostriedkov
b, Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 16 404,70 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 vo vyske 16 404,70 €

100 % plnenie.

¢, Granty a transfery:

0
0

Z rozpoctovanych 1166 087,93 € bol skutoény prijem k 31.12.2019 vo vyske
1166 087,93 € - 100 % plnenie.

Poskytovatel dotacie Investi¢na akcia
1 | MzP Bratislava 150 000,00 Stavebné Upravy existujlcich rigolov
2 | Urad vlady - Bratislava 11 000,00 Stavebné Upravy telocviéne ZS
3 | Min.pbddohospod. Bratislava 580 281,76 Vystavba Cyklotrasy |. etapa
4 | MV SR Bratislava 126 957,42 Stav.Upravy — Komunitné centrum
5 | MZP Bratislava 159 977,13 ZnizZenie ener.naro¢nosti Kult.domu
6 | MzP Bratislava 137 871,62 Dostihovy areal -INTERREG
5, Prijmové finanéné operdcie:
Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
135 000,00 135 000,00 100
Poskytovatel Sumav € Ugel
OTP Galanta 100 000,00 Kontokor.uver /Zniz.energ. KD
Ugelovo uréeny transfér na
MV SR/zavedenie do rozpodétu Rekonstrukciu has.zbrojnice,
r.2019 30 000,00 Vynaté r.2018 z HV

MV SR/zavedenie do rozpoctu
r.2019

5 000,00

Ugelovo uréeny transfér na
Prevenciu kriminalitu . Vynaté
r.2018 zHV




3. Rozbor plnenia vydavkov za rok 2019 v €

Rozpoé€et na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
4 853 279,81 4 853 278,38 100

1, BeZné vydavky:

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia

1508 851,54 1508 850,11 100
v tom v €
%

Funkéna klasifikacia Rozpodet Skutoénost’ | plnenia
Vydavky verejnej spravy 617 787,46 617 787,44 100
Ekonomicka oblast’ 155 146,82 155 145,43 100
Ochrana zivotného prostredia 69 321,79 69 321,79 100
Byvanie a ob¢ianska vybavenost 393 328,44 393 328,44 100
Zdravotnictvo 3 750,19 3750,19 100
Verejny poriadok a bezpeénost’ 50 551,38 50 551,38 100
Rekreacia, kultira a nabozenstvo 164 809,70 164 809,70 100
Obrana 1 142,86 1 142,86 100
Vzdelavanie 0,00 0,00 100
Socialne zabezpecenie 53 012,88 53 012,88 100
SPOLU: 1508 851,52 | 1508 850,11 100

Vydavky RO zriadené obcou predstavuju vysku
Vzdelavanie zdkladné —prenesené korppetencie
Vzdelavanie — predskolské vychova, SJ- orig. komp.

Vlastné prijmy RO predstavuju vysku :

Prijmové finaéné operdcie RO:

Zavedenie finanénych prostriedkov do rozpoctu r. 2019

1794 329,29 €
1132512,97 €
661 816,32 €
169 820,62 €.

8 595,03 €

a, Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:
Skuto¢né Cerpanie k 31. 12.2019 vo vyske 356 480,93 €. Patria sem mzdové prostriedky
OcU, poriadkovej sluzby, matriky, spolo¢ného stavebného uradu, opatrovatel'skej sluzby,

chranenej dielna, cestna doprava.

b, Poistné a prispevok do poist'ovni . Skuto¢né erpanie k 31.12.2098 vo vyske 132 876,26 €.
Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov za zamestnéavatela.

¢, Tovary a sluzby:

Skutoéné &erpanie k 31.12.2019 vo vyske 541 905,77 €. Ide o prevadzkové vydavky vietkych

stredisk OcU, ako st cestovné néhrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardn4 udrzba,

najomné za ngjom a ostatné tovary a sluzby.

d, Bezné transfery:

Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 vo vyske 449 947,91 €.




¢, Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, p6zickami a niavratnymi

finanénymi vypomocami:

Skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 vo vyske 27 639,24 €.

2, Kapitdlové vydavky:

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost' k 31.12.2019 % plnenia
1286 348,70 1286 348,70 100
v tom v €
Funkéna klasifikacia Rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
Vydavky verejnej spravy 3253,68 3253,68 100
Ekonomicka oblast 877 950,29 | 877 950,29 100
Ochrana zivotného prostredia 0,00 0,00
Byvanie a ob&ianska vybavenost 4 020,00 4 020,00 100
Zdravotnictvo 0 0
Verejny poriadok a bezpe¢nost 79 768,97 79 768,97 100
Rekreécia, kultura a nabozZenstvo 175 596,98 175 596,98 100
Vzdelavanie — zakladné vzdelanie 0,00 0,00 100
Socialne zabezpectenie 145 758,78 145 758,78
SPOLU: 1286 348,70 | 1286 348,70 100
a, Vydavky verejnej spravy 3 253,68 €
- klimatizacia 2.. poschodie OcU 1634,88 €
- modernizacia vypoctovej techniky 1618,80 €
b, Ekonomicka oblast’ 877 950 ,29 €
- projektova dokumentacia 7 800,00 €
- stavebné Gpravy odvodniovacich rigolov 150 000,00 €
- vystavba Cyklorasy I.etapa 610 822,91 €
- vystavba Cyklotrasy I.etapa /doplatok za prediZenie trasy 23 841,72 €
- detské ihrisko Nové Osady 17 690,40 €
- rekonstrukcia strechy SJ 7 781,04 €
- nakup autobusu Renault 9 640,00 €
- stav.upravy odvodiov.rigolov 50374,22 €
¢, Ochrana zivotného prostredia: 0,00 €
d ,Byvanie a ob¢ian. — Jednokomorovy lis 4 020,00 €
e, Zdravotnictvo 0,00 €
f, Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 79 768,97 €
- rekonStrukcia a modernizécia hasi¢skej zbrojnice , oplotenie 70 173,40 €
- modernizacia a rozsirenie kamerového systému 9 595.57 €
g , Rekreacie, kultura a naboZenstvo: 175 596,98 €
- zniz.energ.naro¢nosti —kulturny dom 168 396,98 €
- stavebné upravy rekonstrukcia Satni kupalisko 5 000,00€
- projekt stavebny dozor —cyklotrasa I.etapa 2200,00 €
h, Vzdelavanie
i, Socialne zabezpecenie 145 758,78 €
- rekonstrukcia oplotenia Komunitného centra 11 819,39 €

- stavebné upravy Komunitné centrum

133 939,39 €




3, Vydavkové financné operacie

Rozpocet na rok 2019 Skuto¢énost’ k 31.12.2019 % plnenia
252 910,08 252 910,08 100,00

Z rozpoCtovanych 106 589,36 € splacanie istiny z prijatych tiverov SFRB za byty a z leasingu
SKODA bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2019 vo vyske 106 589,36 €, ¢o predstavuje 100%
plnenie. Z rozpoétovanych splatok dlhodobych tverov 46 320,72 €, skutoéné ,Cerpanie

k 31.12.2019 vo vyske 46 320,72 €. Z rozpoctovaného splatky istiny kontokorentného tiveru
vo vyske 100 000,00 € bolo skutoéné Eerpanie k 31.12.2019 vo vyske 100 000,00 € - 100%
plnenie.

4, Vydavky rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky:
Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
1794 329,29 1794 329,29 100
Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Rozpocet 2019 Skuto¢nost’ 2019
Skolstvo prenesené¢ kompetencie 1132512,97 1132 512,97
Skolstvo originalne kompetencie ,SJ 661 816,32 661 816,32
Kapitalové vydavky:
Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
10 840,20 10 840,20 100
Kapitalové vydavky rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zékladna Skola 0€
Predskolské vychova 0 €
Skolské stravovanie 10 840,20 € /konvektomat 6892,20 €, umyvacka riadu 3948 €/
Finan¢né opericie 0 €




4. Pouzitie prebytku hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2019 v Eur

BeZny rozpodet 372 183,84
Bezné prijmy spolu : 3 675 363,24
z toho: bezné prijmy obce 3 505 542,62
bezné prijmy RO 169 820,62
Bezné vydavky spolu: 3303 179,40
z toho : bezné vydavky obce 1508 850,11
Bezné vydavky RO 1 794 329,29
Kapitalovy rozpodet: - 114 696,27
Kapitéalové prijmy spolu : 1182 492,63
z toho: kapitélové prijmy obce 1 182 492,63
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu: 1297 188,90
z toho : kapitalové vydavky obce 1286 348,70
kapitalové vydavky RO 10 840,20
Prebytok Hospodarenie: BP+KP-BV+KV 257 487,57
Finanény rozpodet : -109 315,05
Prijmy z finanénych operacif 143 595,03
Vydavky z finanénych operacii 252 910,08
PRIJIMY SPOLU: 5001 450,92
VYDAVKY SPOLU: 4853278,38
Upravené HOSPODARENIE OBCE 132 172,52

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely
tvorby petiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce z toho prebytku vylucuji:

-nevy&erpané prostriedky Gcelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v predchadzajucom

rozpo¢tovom roku vo vyske ...... F A €.
a to na:

Stipendium vo vyske

Stravné pre deti v hmotnej nidzi vo vyske

Nevyéerpané prostriedky uéelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté

- v predchadzajicom rozpo¢tovom roku vo vySke 16 000 €
ktoré je mozné pouzit' v rozpoctovom roku v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5

zékona &.523/204 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni

niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.
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5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného ,
socialneho fondu a tvorba fondu rozvoja obce

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vo vyske 10% prebytku hospodarenia prisluSného rozpoctového
roka. Vedie sa na samostatnom bankovom uéte. O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné
zastupitel'stvo.

Fond rezervny Sumayv €

ZS k 1.1.2019 0

Prirastky - z prebytku hospodarenia
- fond rozvoja obce

Ubytky - pouzitie rezervného fondu:
- uznesenie ¢. zo diia ....-...nakup budovy
- uznesenie ¢. zo dila ...-...splacanie istiny

- krytie schodku hospodarenia
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2019 0
Socidlny fond
Tvorbu a pouzitie fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socialny fond Sumayv €
ZS k 1.1.2019 1570,56
Prirastky - povinny pridel = 1,5 % 4721,79
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie 2 569,25
- regeneraciu PS, dopravu 2 054,00
- dopravné
- ostatné ubytky 67,62
KZ k 31.12.2019 1601,48

Fond rozvoja obce

Fond rozvoja obce Sumayv €
ZS k 1.1.2019 0
Prirastky - z prebytku hospodarenia 82 489,37

-z predchadzajucich rokov
Ubytky - pouZitie fondu rozvoja obce
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2019 82 489,37




6. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci
a. zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b . Statnemu rozpoctu
c. Statnym fondom
d. ostatnym pravnickym a fyzickym osobam — podnikatel'om

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona &. 583/2004 o rozpo¢tovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zadkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpo¢tu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy

k $tatnemu rozpoctu, $tatnym fondom, rozpo€tom inych obci a k rozpoctom vUC.

A.

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobédm, t.j. prispevkovym organizacidm:

Miestne kultiurne zariadenie:

Celkové naklady 74 367,06 €
Celkové vynosy 74 367.06 €

Technické sluzby obce PO VPS:

Celkové naklady 312 592,40 €
Celkové vynosy 31259240 €
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Finanéné usporiadanie vodi zaloZenym pravnickym osobam, t.].

obchodnym spoloénostiam: 0

B.

Finan¢éné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:

Ugelové uréenie grantu, transferu Suma Suma Rozdiel
uviest’: §kolstvo, matrika..... poskytnutych | pouzitych | (sti.3-sti.4)
- bezné vydavky prostriedkov | prostriedkov
- kapitdlové vydavky vroku 2019  |vroku 2019

-1- -2- -3- -4- -5-
ObU Trnava Zakladné skolstvo / bezné vydavky 930 390,00 930 390,00 0
ObU Trnava | ZS /vzdel. poukazy, dopravné, znevyh.deti,u¢ebn. 20 012,20 20 012,20 0
ObU Trnava Osobné naklady —asistent ucitela 41 580,00 41 580,00 0
OU Galanta Hlasenie pobytu ob&anov 1492,59 1 492,59 0
OU Galanta Transfér na register adries 178,00 178,00 0
OU Galanta Matrika /bezné vydavky 8 003,00 8 003,00 0
OU Galanta | Transfér na volby 6 792,96 6 792,96 0
ObU Trnava |Pred$kolska vychova MS /bezné vydavky 7 243,00 7 243,00 0
ObU Trnava | Stav poriadok, Usek miest.komunikacie —bez.vyd. 195,39 195,39 0
ObU Trnava | Trasfér na Zivotné prostredie 422,81 422,81 0
VUV Trnava Transfér — odchodné 3 985,00 3 985,00 0
Obu Trnava Transfér —lyZiarsky kurz 7 800,00 7 800,00 0
ObU Trnava | Transfér —§kola v prirode 4 700,00 4 700,00 0
UPSV Gta Transfér na chranenu dielfiu 27 978,09 27 978,09 0
UPSV Gta Stravné pre Ziakov ZS a MS 58 042,80 58 042,80 0
Min.dop.a vys | Transfér na spolo€.stav.urad 5907,40 5 907,40 0
MzP Blava Transfér —asanaéné prace postrekovanie 1.050,00 1 050,00 0
MV SR Blava | Transfér pre DHZO 5 000,00 5 000,00 0
MV SR Blava | Transfér —prevencia kriminality 5 000,00 5 000,00 0
MZzP Blava Transfér —stav.upravy odvodii.rigolov 150 000,00 150 000,00 0
Min.pdd Blava. | Transfér —cyklotrasa |.etapa 580 281,76 | 580 281,76 0
MzP Blava Transfér — stav.Upravy komunitné centrum 126 957,42 | 126 957,42 0
MzP Blava Transfér —znjizenie energ.narognosti kultur.domu 169 977,13 159 977,13 0
MZzP Blava Transfér — dostihovy aredl Interreg 137 871,62 | 137 871,62 0
Urad vlady BA | Transfér — stav.Upravy telocviéne ZS 11 000,00 11 000,00 0

C

Obec v roku 2019 poskytla dotécie v stlade so VZN €.5/2007 o dotacidch, pravnickym osobam,
fyzickym osobam — podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na v§eobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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Ucelové urlenie dotacie: uviest’
- bezné vydavky

poskytnutych | pouzitych
prostriedkov | prostriedkov

(sti.2-sti.3)

- kapitalové vydavky v roku 2019 | v roku 2019
-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota - bezné vydavky 39 285,21 39 285,21 0
Spoloéenské organizacie —bezné vydavky 3 000,00 3 000,00 0

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA v €
Nazov PS k 01.01.2019 KS k 31.12.2019

Neobezny majetok spolu 9 275 320,33 10 059 440,81

z toho:

Dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok 8 484 568,58 9 268 689,06

Dlhodoby finanény majetok 790 751,75 790 751,75

Obezny majetok spolu 387 352,78 390 277,72

Zu&t. medzi sub.VS 38 227,91 34 211,22

zasobhy

pohladavky 130 670,84 87 755,40

finanény majetok 218 454,03 268 311,10

Casové rozliSenie 0

SPOLU MAJETOK: 9662 673,11 10 449 718,53

PASIVA

Nazov PS k 01.01.2019 KZ k 31.12.2019
Vlastné imanie 4 669 351,23 4774 633,48
z toho:
Nevyspor.vysled.hosp.min.rokov 4693 111,16 4774 633,48
vysledok hospodarenia -23 759,93 89 474,04
Zavazky 2815 017,08 2 530 302,21
rezervy
Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy 35 000,00 16 000,00
dlhodobé zavézky 2 144 042,36 2 037 441,62
kratkodobé zavéazky 314 048,98 198 255,27
bankové Uvery a ostatné prij. vyp. 321 926,04 275 605,32
Casové rozlis. 2178 304,80 3144 782,24
SPOLU MAJETOK: 9662 673,11 10 449 718,53
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8. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto zaviazky - porovnanie s prechadzajicimi 3 rokmi nasledovne:

r.2019 r.2018 r.2017 1.2016

- vo¢i bankam 275 605,32 321 926,04 122 478,76 150 127,48
- voc¢i dodavatel'om 49 712,38 169 612,08 29 389,36 9517,79
- krétkgdobé rezervy 3 000,00 2 800,00 3 300,00 2 400,00
- vo¢i SFRB 2 142 532,03 2249 121,39 235248826 2455836,23
- voéi zamestnancom 23 575,08 19 591,81 17 863,76 17 135,72
- voci leasing.spolo¢nosti 0,00 954,99 6 480,77 11 671,62

¢ - - -

C
Vo Velkych Ulanoch dia 17.02.2020
Vypracovala: I%rii_agové i Schvalil: Ing. Frantisek Gégh, DBA
goe B o OBEC VEIKE UL ANY starosta obce
OBECNY URAD
925 22 VELKE ULANY

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie rozpoétovy prebytok hospodarenia., t.j. rozdiel
beznych, kapitalovych prijmov a beznych, kapitalovych vydavkov vo vyske 241 487,57 €.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje rozdelenie celkového hospodérenia obce - prebytku
v celkovej vyske

- prevod do fondu rozvoja obce 217 338,82 €
- prevod do rezervného fondu vo vyske 10 % 24 148,75 €

Obecné zastupitel'stvo schval'uje zaverecny tcet obce za rok 2019 celoro¢né hospodarenie
- bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2019.
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